

AIKA: Maanantai 1.12.2004, klo 16.00

PAIKKA: Uudenmaan ympäristökeskus, Helsinki

LÄSNÄ: Sini-Pilvi Saarnio, puheenjohtaja
Miira Riipinen
Heidi Lyytikäinen
Matts Finnlund
Jorma Jantunen
Vilja Tähtinen, sihteeri

1 KOKOUKSEN AVAUS

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 16.20. Aloitettiin kokous kahvilla ja katselemalla Heidin ottamia kuvia Lammin päiviltä.

2 TYÖJÄRJESTYKSEN HYVÄKSYMINEN

Hyväksyttiin työjärjestys. Lisääsiana tulevan vuosikokouksen suunnittelu.

3 KOKOUKSEN PÄÄTÖSVALTAISUUS

Todettiin, että kokous on päätösvaltainen.

4 EDELLISEN KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJA

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.

5 LAMMIN PÄIVÄT - PALAUTE

Lammin päivät menivät oikein hyvin. Osallistujia oli kaiken kaikkiaan 100 + esiintyjät. Palaute oli pääosin myönteistä. Risuja saatiin vain Alli Kantolan jaksamislennosta ja YM:n suhtautumisesta. Ympäristöministeriö oli selkeästi sitä mieltä, ettei voi/aio puuttua kuntien ympäristönsuojeluviranomaisten ongelmiin, vaan kuntien on hoidettava asia oman itsehallintonsa puitteissa. Yhtenä ratkaisumallina Lammilla nousi esiin mahdollisuus siihen, että alueelliset ympäristökeskukset voisivat enemmän tukea kuntia ja voitaisiin ehkä laajemminkin kokeilla kaavoituspuolella jo käytössä olevaa kehityskeskustelumallia, jota ollaan jo kokeilemassa Hämeen ympäristökeskuksen alueella. Tästä saataisiin ehkä myös apua siihen keskeiseen ongelmaan, että monissa, etenkin pienissä, kunnissa viranhaltija on usein hyvin yksin ja huonosti ymmärretty sekä tuen tarpeessa.

Pohdittiin voisiko YSV ry esimerkiksi lähettää kirjeitä alueellisille ympäristökeskuksille tästä toiveesta kokeilla kehityskeskusteluja. Kirjettä tai kannanottoa voitaisiin valmistella yhteistyössä Kuntaliiton ja kenties myös YM:n kanssa. Päätettiin kutsua YM:n kuntien yhteyshenkilö Elise Sahivirta ja Maija Hakanen Kuntaliitosta kokoukseen helmikuussa ja mietitään mahdollista yhteistyötä.

YSV ry:n ”kuuma peruna” on edelleen jatkuva keskustelu pienten kuntien resurssipulasta. Aiheesta jatketaan vielä ja ensi kokoukseen on mm. tulossa yhteenveto Palmenian ja YSV:n Lammilla tehdystä koulutuskyselystä.

6 MAAKUNTAMATKA FORSSAAN JA PALKKA-ASIAT

Maakuntamatka Forssaan tehtiin 3.11. Tutustumiskohteita olivat mm. Torronsuon kansallispuisto, Forssan kaupungintalo sekä Kiimassuon jätteidenkäsittelyalue (liite 1 muistio). Keskusteluissa nousi esiin ympäristöviranhaltijoiden palkka-asia. Palkkataso monilla viranhaltijoilla on tehtävien vaativuustasoon nähden varsin alhainen ja kattavaa kuvaa keskipalkkatasostakaan ei oikein ole. Heidi on ollut asiasta yhteydessä YKL:oon, joka on periaatteessa tukenut korotuksista keskustelleita viranhaltijoita. Kunnissa vaan ei ole tahdottu uskoa palkkavääristymän olemassaoloa eikä nähty mahdollisuuksia korotuksiin. Todettiin, ettei YSV ry voi alkaa toimia ammattiliittona ja alkaa vaatia korotuksia, mutta päätettiin pohtia kuitenkin asiaa yhdessä ehkä keskeisimmän liiton eli YKL:n kanssa. Kutsutaan YKL:n edustaja (Maija Venäläinen) tammikuun kokoukseen ja pohditaan jatkoa heidän kanssaan. (Vastuuhenkilö Sini) Syytä olisi myös selvittää mihin liittoihin ympäristöviranhaltijoita ylipäättään kuuluu.

7 KURKIRETKI HORNBOGASJÖNIIN

Jorma hoitaa ilmoittautumisia ja järjestelyjä keväällä järjestettävästä kurkien tanssi retkestä. Ilmoittautuneita on tällä hetkellä 12. Varsinaiset järjestelyt tehdään tammikuulla, jolloin saadaan selville myös lopullinen hinta, ja sitten ehkä myös vielä lisää osallistujia. Maksimi osallistujamäärä on n. 20. Rahatilanteesta riippuen YSV ry voi ehkä vähän sponsoroidakin matkakuluisia. Jos ilmoittautumistilanne sallii matkalle huolitaan myös ei YSVläisiä kuten jäsenten puolisoita.

8 NETTISIVUT JA JÄSENTIEDOTUS

Nettisivut ovat entistäkin huonommassa kunnossa ja päivitys käynyt entistä hankalammaksi. Päätettiin, että sivujen remontti teetetään ulkopuolisella. Tarjouspyyntöä valmistelee Vilja, kunhan saadaan vielä nykyiseltä operaattorilta Kaapelista tieto heidän ratkaisustaan nykyisiin ongelmiin YS ry:n nettisivuissa (lopullinen muotoilu Sini, Miira ja CVB). Tarjouspyynnössä pyydetään hinta-arvio sivuremontin lisäksi mahdollisesti uudesta kotisivujen sijainnista ja sähköpostijakelulistasta. Jos saadaan hyviä tarjouksia, voidaan vaihtaa palveluntarjoajaa nykyisestä osuuskunta Kaapelista, koska heidän palvelunsa on viime aikoina takkuillut pahasti.

Tiedon sähköinen jakelu jäsenistölle toimii hyvin jakelulistan kautta. Päätetään lopettaa paperisten jäsenkirjeiden lähettely, kunhan postilista on vielä käyty läpi ja päivitetty mahdolliset tiedossa olevat osoitteet. Paperisten kirjeiden saajille on moneen kertaan lähetetty pyyntö toimittaa sähköpostiosoitteensa. Oletettavasi ne muutamat jotka eivät osoitettaan ole toimittaneet eivät enää postia haluakaan.

Uusia jäseniä on vuoden 2004 aikana saatu ainakin 11 kpl.

9 VUOSIKOKOUS 2005

Sääntömääräinen vuosikokous järjestetään taas maaliskuussa. Pitopaikka voisi vaihteeksi olla jossain muualla kuin Helsingissä ja tarjolla ajankohtainen aihe keskustelun pohjaksi. Kokouksessa valitaan uusi puheenjohtaja Camillan tilalle ja myös uusia jäseniä hallitukseen tarvitaan.

10 MUUT ASIAT

YSV:n lausunto vesilakitoimikunnan lähti oikeusministeriöön marraskuussa (liite 2). YSV ry:n tilin saldo on 1.12.2004 3820,41 euroa.

11 SEURAAVAT KOKOUKSET

Seuraavat hallituksen kokoukset pidetään 10.1. klo 16 ja 16.2. klo 16.
Vuosikokous päivämäärä maaliskuun lopulla päätetään seuraavassa kokouksessa.

12 KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN

Puheenjohtaja päätti kokouksen 18.15

Sini-Pilvi Saarnio
Puheenjohtaja

Vilja Tähtinen
Sihteeri

Liite 1

Ympäristönsuojeluviranhaltijat ry:n hallituksen maakuntamatka Forssaan 3.11.2004

Muistio

Mukana hallituksesta:
 Camilla von Bonsdorff
 Sini-Pilvi Saarnio
 Jorma Jantunen
 Elina Mäenpää
 Vilja Tähtinen

Emäntänä: Niina Salminen-Åberg Forssan ympäristösihteeri ja isäntänä osan päivää Pertti Kokkinen Forssan rakennustarkastaja

Lähiseudun ympäristöviranhaltijoista mukana: Erja Klemelä Tammelasta ja Timo Klemelä Somerolta

1. Aamukymmeneltä tapasimme Torronsuon kansallispuiston laitamalla sijaitsevalla yksityisen maanomistajan rakentamalla lintutornilla. Aamukahvi juotiin vieriseillä laavulla. Keskusteltiin luonnonsuojelusta ja lintuvesistä. Matkalla perille Forssaan poikettiin vielä suon toisella puolella sijaitsevalla esteettömällä pitkospuuosuudella ihailmassa syksyisiä suon värejä ja tuoksua.
2. Puoliltapäivin saavuimme Forssan kaupungintalolle ja tutustuimme 1970-luvun tyylipuhtaaseen betonirakentamiseen ja Forssan kunnan ympäristötoimeen ja työnjakoon. Söimme lounaan ruokalassa ja jatkoimme keskustelua ruokalan kabinetissa.
3. Pertti Kokkinen esitteli läsnäolijoille Forssaa ja sen ympäristötoimen haasteita. Forssan kaupungin väkiluku vähenee edelleen, ollen tällä hetkellä n. 18 000. Muuttovoittoa on, mutta kuolleisuus laskee väkiluku edelleen laskun tasoittumisesta huolimatta. Forssa on perinteikäs teollisuuspaikkakunta, jolle väen vähentämisen lisäksi on luonteenomaista teollisuuden raju muutos ja osittainen hiipuminen. Aiemmin hallinnesta puuvillateollisuudesta on siirrytty mm. rakennusosa- ja lihajalostusteollisuuteen. Myös kirjapainoala on suuri työllistäjä Forssassa. Asutus on kerrostalovaltaista ja kaupungin vuokra-asuntoja on myös tyhjiään.

Forssan ympäristötoimessa on viisi henkeä. Ympäristöasioista vastaa Niina ja rakennustarkastajana siis Pertti Kokkinen. Heidän lisäksi on asuntoasioista vastaava asuntosihteeri, tarkastusinsinööri ja toimistosihteeri. Apua saadaan välillä myös rakennusasioihin perehtyneeltä kaupunginsihteeriltä, joka on koulutukseltaan juristi.

4. Pj. Camilla v. Bonsdorff kiitti Niinaa ja Perttiä loistavista esimerkeistä ja alustuksista niin maakuntamatkalla kun tämänvuotisilla Lammin päivillä. Rakennustarkastajan mukaan saamisesta Lammin kertaan rakennusvalvonnan osuudesta haja-asutusalueen jätevesikysymyksissä saatiin paljon hyvää palautetta. Camilla kertoi YSV:n ajankohtaisista kysymyksistä ja yhdistyksen olemassaolon "tarkoitukselta". YSV ry:n tarkoituksena on toimia yhdyssiteenä ympäristönsuojelun "raskaan työn raatajille" ja pitää ympäristöviranhaltijoiden asiaa esillä. Keinoina on viime aikoina käytetty lausuntoja ja tiedotteita sekä yhteydenpitoa ministeriöön. Vuoden kuumin puheenaihe on ollut Mansikkamäen ympäristöhallinnon voimavara- raportista virinnyt keskustelu kunnallisen ympäristöhallinnon resurssipulasta.
5. Keskustelua resurssipulasta jatkettiin Timo Klemelän, Someron ympäristösihteerin lyhyen alustuksen jälkeen. Hän kertoi tilanteestaan Somerolla, jossa hän on ollut ympäristösihteerinä vuodesta 1989. Välillä tehtävien piiriin on kuulunut myös muita tehtäviä ja useampia kuntiakin. Somerolla on vajaa 10 000 asukasta, mutta paljon myös järviä ja siten myös tunnetusti ympäristöviranhaltijoita paljon työllistäviä lomasukkaita. Apuna on silloin tällöin ollut kausittaisia projektityöntekijöitä, joita ilman Timon mukaan ei monistakaan asioista olisi selvitty. Lainsäädännön uudistumisvauhti on jo niin hurja, että niiden vaatimusten perässä on vaikea yksinäisen viranhaltijan pysyä. Koulutusta ja lisäresursseja kun ei juuri ole tarjolla. Lisäksi ympäristöviranhaltijan työtä ei arvosteta kunnassa juuri lainkaan, mikä näkyy mm. siinä että ympäristöviranhaltijan palkka on huonoin koko teknisellä sektorilla, vaikka tehtävät taatusti ovat vaativimmasta päästä. Jo vuosia palkasta on keskusteltu, mutta mitään edistystä ei ole tapahtunut.

Yleinen tunnelma tästä kehkeytyneen keskustelussa oli, ettei Somero ole ainut kunta Suomessa, jossa tämän kaltainen palkkatilanne (ympäristöviranhaltijan palkka on merkittävästi pienempi kuin esim. rakennustarkastajilla eikä lainkaan suhteessa tehtäväkuvan laajuuteen ja vaativuuteen) on hyvin totta. Keskusteltiin voisiko YSV ry tehdä jotain asian eteen, vaikkapa kattavaa palkkaselvitystä ympäristöviranhalti-

joiden palkkatilanteesta. Myös yhteistyöstä ammattijärjestöjen kanssa keskusteltiin, tosin se on aika lailla hankalaa, koska kunnalliset ympäristöviranhaltijat ovat melko hajallaan ammattijärjestökentässä. Keskustelua palkkakysymyksestä jatketaan.

6. Päivän päätteeksi käytiin tutustumassa Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:n moderniin jätekeskukseen, joka palvelee alueen 21 kuntaa ja 116 000 asukasta. Alueella toteutetaan sekä lakisääteistä perusjätehuoltoa (yhdyskuntajäte, hyöty- ja ongelmajätehuoltoa, neuvontaa, tiedotusta ja koulutusta) että liiketaloudellista toimintaa (REF-kierrätyspolttainetoiminta, sähkö – ja elektroniikkaromutoiminta, pilaantuneiden maiden käsittely), joka on valtakunnallista ja toteutetaan yhteistyökumppaneiden kanssa. Alueella sijaitsevat käsittelylaitokset, varastointi- ja loppusijoitusalueet sekä toimisto- ja hallintorakennus.

Paikan päällä kävimme ihmettelemässä pienasiakkaiden jätteiden lajittelupistettä, SER—romun käsittelyä (erityisesti TV:n kuvaputkien käsityönä tehtävää kierrätystä) sekä REF-kierrätyspolttainelaitosta.

Koonnut Vilja Tähtinen